

# اخبار و گزارش‌ها

## اخبار داخلی انجمن

### برگزاری جلسات هیئت تحریریه و هیئت مدیره

برای نشریات بررسی و تصمیمات لازم برای بررسی مقالات اتخاذ می‌گردد. همچنین جلسه هیئت مدیره نیز در روزهای ۱۲ آذر ماه در دفتر انجمن مهندسی شیمی ایران برگزار شد.

جلسات هیأت تحریریه نشریه فارسی و لاتین انجمن مهندسی شیمی ایران در روزهای ۵ آذر و ۱۷ دی ماه در دانشکده مهندسی شیمی و نفت دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد. در این جلسات مقالات ارسالی

### گزارش روند کار پانزدهمین کنگره ملی مهندسی شیمی

از استاد پیشکسوت برتر، مهندس برجسته، کارآفرین برتر و استاد جوان برجسته اقدام نماید علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [www.ichec15.ir](http://www.ichec15.ir). قسمت اطلاعیه‌های وبگاه مراجعه نمایند و از شرایط انتخاب مطلع شوند.

این کنگره در روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد. دور اول جلسات بررسی مقالات برای تعیین داوری و دور دوم جلسات برای تعیین وضعیت مقالات در دی ماه به اتمام رسید و نتیجه بررسی مقالات بر روی وبگاه کنگره قابل مشاهده است. همچنین انجمن مهندسی شیمی ایران در نظر دارد در خصوص انتخاب و تقدیر

### تشکیل و برگزاری جلسات کارگروه صنعت روانکارها

افزودنی در صنعت روانکارها در جلسه مذکور مطرح و پایه‌گذاری شد و اولین روز جلسه آن، ۲۲ دی‌ماه در شرکت نفت سپاهان برگزار شد. در این جلسات ضمن تبادل اخبار مربوط به این حوزه، مسائل و مشکلات پیشروی فعالیت شرکت‌ها مطرح و برای رفع معضلات تلاش و تصمیم‌گیری‌هایی صورت می‌پذیرد.

کمیته صنعت انجمن مهندسی شیمی ایران با مسئولیت آقای مهندس منزوی از تابستان کارگروه صنعت روانکارها را تشکیل داده‌اند و جلسات این کمیته با حضور نمایندگان شرکت‌های مطرح در این حوزه برگزار می‌شود. پنجمین جلسه کارگروه در تاریخ ۱۵ دی ماه در شرکت نفت سپاهان برگزار شد. همچنین کارگروه تخصصی مواد

### تأسیس شعبه شمال شرق انجمن مهندسی شیمی ایران

سراسری، موافقت گردید. همچنین با توجه به ابراز علاقه دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان، شعبه شمال شرق دانشگاه‌های آزاد انجمن نیز به دانشگاه مزبور واگذار گردید.

بنا به درخواست و علاقمندی دانشگاه فردوسی مشهد به ایجاد شعبه شمال شرق انجمن مهندسی شیمی ایران، موضوع در هیئت مدیره مطرح و با درخواست ایشان به عنوان شعبه شمال شرق دانشگاه‌های

### ششمین کنفرانس ملی کاربرد CFD در صنایع شیمیایی و نفت

علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [www.cfd6.iut.ac.ir](http://www.cfd6.iut.ac.ir). مراجعه نمایند.

این کنفرانس توسط انجمن مهندسی شیمی ایران و با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان در خرداد ماه ۱۳۹۴ برگزار می‌شود.

## برگزاری دوره پیشرفته Petrel2009.1 در دانشگاه خلیج فارس توسط انجمن مهندسی شیمی ایران -

### شعبه استان بوشهر

Eclipse و Frontsim در محیط پترل، با تدریس مهندس مسعود عسگری تشکیل گردید.

لازم به ذکر است، کلیه کارآموزان این کارگاه، دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد رشته نفت بودند که در ماه آذر ۱۳۹۳ به مدت ۱۲ ساعت در این کلاس‌ها شرکت کردند. در پایان آزمون با نظارت انجمن مهندسی شیمی ایران از کارآموزان به عمل آمد، و به کسانی که حدنصاب لازم را کسب کردند مدرک معتبر دوره‌ی آموزش پترل ارائه گردید.

کارگاه آموزشی پیشرفته Petrel (استاتیک - دینامیک) در آزمایشگاه شبیه‌سازی دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی دانشگاه خلیج فارس برگزار شد.

این کارگاه در قالب آموزش دوره جامع پترل، با طرح مباحثی در زمینه ایجاد سطوح زمین‌شناسی با استفاده تفسیر لرزه‌نگاری، ایجاد لاگ‌های مختلف، طراحی و تکمیل چاه، مش‌بندی و ایجاد مدل، ایجاد افق‌های زمین‌شناسی، پراکندگی خصوصیات استاتیکی با روش‌های زمین آماری مختلف، ساخت مدل سنگ و سیال، طراحی استراتژی تزریق و برداشت و در آخر شبیه‌سازی مدل ساخته شده با نرم‌افزارهای

### سومین جشنواره معرفی پایان نامه‌های برتر مهندسی شیمی

نامه‌ها در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری از طریق نامه ارسالی دفتر گروه/ دانشکده به دبیرخانه همایش صورت گرفته و سپس پایان نامه‌ها روند داوری را طی خواهند کرد.

این کنفرانس توسط انجمن مهندسی شیمی ایران و با همکاری دانشگاه صنعتی سهند در اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ برگزار می‌شود. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [3rdfestival.sut.ac.ir](http://3rdfestival.sut.ac.ir) مراجعه نمایند. شایان ذکر است معرفی پایان

## اخبار مهندسی شیمی

### سومین کنفرانس هیدروژن و پیل سوختی

بهمن ماه اعلام شده است. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [www.hfcc3.iroost.ir](http://www.hfcc3.iroost.ir) مراجعه نمایند.

این کنفرانس اردیبهشت ماه سال ۹۴ توسط سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برگزار خواهد شد. مهلت ارسال مقالات تا ۴

### جناب آقای دکتر شایگان؛

سر دبیر محترم نشریه و

استاد محترم دانشکده مهندسی شیمی و نفت دانشگاه صنعتی شریف

با کمال تائیر و تالم در گذشت همسر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم

تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم علو درجات و برای

بازماندگان صبر جمیل مسئلت می‌نماییم.

انجمن مهندسی شیمی ایران

